
2014  
L E D E N  
Č Í S L O  1  

R OČN Í K  X I I I  
 

Z N A K  A  V L A J K A
OBCE TŘEBICHOVICE
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

VYBERTE V ANKETĚ NOVÝ 
OBECNÍ SYMBOL SVÉ OBCE!

 

 Svinařov Libušín Vinařice 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jako jedna z mála obcí nemají Třebichovice svůj obecní symbol. 
Pomozte svým hlasem zaplnit prázdné místo na 
znaků českých obcí. Hlasovací anketní lístek uvnitř čísla.
 

???  Třebichovice
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

 
M Í S T N Í  P O P L A T K Y 

 

V pondělí 6. ledna 2014 bylo zahájeno vybírání 
na I. pololetí roku 2014. Poplatek zůstává stejný, tj. 
osobu za 1/2 roku. Poplatek je splatný k 31. 1. 2014
pol. r. 2013 platí ještě celý měsíc leden 2014, ale v únoru 2014 musí 
být již vylepena známka na I. pololetí r. 2014, jinak nebude odvoz 
proveden. Prosíme občany o odstranění starých neplatných známek.
 
V pondělí 6. ledna 2014 bylo zahájeno také vybírání 
na rok 2014. Poplatek zůstává stejný, tj. 75,
v případě, že mají občané více psů, tak poplatek za 
a dalšího psa činí 100,- Kč/rok. Poplatek za psa je 
2014. 
 

 
POZOR!!!! Poplatky mohou občané platit 

P O U Z E  v úředních hodinách 
vždy v PONDĚLÍ a ve STŘEDU  
od 7 do 13 a od 18 do 20 hodin. 

Z N A K  A  V L A J K A  
OBCE TŘEBICHOVICE 
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

ANKETĚ NOVÝ  
OBECNÍ SYMBOL SVÉ OBCE! 

 Hrdlív Pchery 

mála obcí nemají Třebichovice svůj obecní symbol.  
Pomozte svým hlasem zaplnit prázdné místo na pomyslné mapě 

Hlasovací anketní lístek uvnitř čísla. 

ebichovice  ??? 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp)
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený
Úřední hodiny OÚ Třebichovice: 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

P L A T K Y  

zahájeno vybírání poplatku za odpad 
. Poplatek zůstává stejný, tj. 250,- Kč na 

splatný k 31. 1. 2014. Známka na II. 
pol. r. 2013 platí ještě celý měsíc leden 2014, ale v únoru 2014 musí 

oletí r. 2014, jinak nebude odvoz 
Prosíme občany o odstranění starých neplatných známek. 

zahájeno také vybírání poplatku za psy 
75,- Kč za psa na rok 2014, 

v případě, že mají občané více psů, tak poplatek za druhého  
. Poplatek za psa je splatný k 31. 3. 

POZOR!!!! Poplatky mohou občané platit  
v úředních hodinách  

vždy v PONDĚLÍ a ve STŘEDU   
od 7 do 13 a od 18 do 20 hodin.  

P O Z V Á N K A
na veřejné zasedání zastupitelstva

v pondělí 1
od 18.15 hodin 

Program zasedání:
1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO

2. Účetní odpisový plán pro rok 2014

3. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 
organizační složky místní knihovna Třebichovice 
za rok 2013 

4. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti místní 
správy za rok 2013

5. Schválení ceny za stočné 2014

6. Schválení členského příspěvku Svazku obcí TSH

7. Schválení obecních symbolů

8. Odměňování dle novely NV č. 37/2003

9. Různé 

Změna programu vyhrazena, sledujte úřední 

2014

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka tohoto čísla: 6. ledna 2014 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp) 
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  

18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00  
18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00 
12.30 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
18.00 – 20.00 
18.00 – 20.00 

312 672 216 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 10. února 2014  
od 18.15 hodin v čekárně lékařky 

 

Program zasedání: 
Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Účetní odpisový plán pro rok 2014 

Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 
organizační složky místní knihovna Třebichovice  

Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti místní 
správy za rok 2013 

Schválení ceny za stočné 2014  

Schválení členského příspěvku Svazku obcí TSH 

obecních symbolů 

Odměňování dle novely NV č. 37/2003 

ramu vyhrazena, sledujte úřední desku 

PF 
2014 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 4  
 

OBECNÍ SYMBOLY  
Podle platné právní úpravy mohou obce disponovat vlastními 
obecními symboly, to znamená znakem a vlajkou (praporem). 
Pokud obec nemá historický, řádně udělený, či tzv. vydržený znak 
či vlajku, má právo požádat prostřednictvím Podvýboru pro 
heraldiku a vexilologii Předsedu Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky o udělení symbolů. 

Při vytváření nových obecních symbolů je přitom nutno dbát 
především více či méně pevně stanovených zásad heraldické  
a vexilologické disciplíny a dále respektovat těsný významový 
vztah znaku a vlajky obce k lokalitě, jíž mají reprezentovat. 

Existuje několik základních tématických okruhů, jimiž se tvorba 
nového znaku a vlajky může inspirovat. V prvé řadě se jedná o 
vytvoření tzv. mluvícího znamení, jehož předností je 
transparentnost a široká srozumitelnost symbolů, nebo  
o navázání na historické pečetní či razítkové symboly obce, které 
do značné míry stanoví obsah nových symbolů a jež je vhodné 
zejména proto, že zachovává kontinuitu původních 
předheraldických a nových heraldických a vexilologických 
symbolů obce. 

Nelze-li adekvátně aplikovat princip mluvícího znamení, nebo 
není-li možno nalézt otisk pečeti či razítka, připadá v úvahu 
alternativní komplex námětových regionů – například 
symbolické vyjádření místního světce jakožto patrona obce, odkaz 
na význačné události nebo pověsti a mýty v dějinách obce, 
připomenutí erbovních motivů někdejších feudálních majitelů 
obce či příslušného panství, poukaz na specifické historické či 
současné řemeslné a jiné pracovní aktivity obyvatel obce, nebo 
vykreslení určitého relevantního přírodního motivu krajiny, do 
níž je obec zasazena, atd.atp. 

 
Návrhy pro naši obec vypracoval uznávaný heraldik 
Jan Tejkal. Heraldickou tvorbou se úsp ěšně zabývá již 
mnoho let a jeho práce, zejména krajské, m ěstské  
i obecní symboly, prosluly v celé republice. Od rok u 
1994 realizoval p řes 600 znaků a vlajek pro obecní 
samosprávy v České republice. 

 

 

 

 

 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Vy máte nyní možnost hlasovat pro symbol, 
který Vás nejvíce zaujal. P řílohou m ěsíčníku 
je barevná vkládaná p říloha, kde jsou všechny 
návrhy vyobrazeny a popsány. Anketu je 
možno stáhnout také z webových stránek, 
pop ř. si vyžádat formulá ř v sídle OÚ.  

Vypln ěné hlasovací lístky vho ďte do konce 
ledna 2014 do schránky OÚ. Anketa bude 
ukon čena 31. ledna 2014 a na únorovém 
zasedání vynese zastupitelstvo sv ůj kone čný 
verdikt.  mj 

 
Vážený pane hejtmane, … 
V prosincovém čísle TM jsem se letmo zmínila, že jsem 
obdržela odpověď na svůj dopis adresovaný panu 
hejtmanovi, který byl přetisknut v listopadovém 
zpravodaji.  

Psala jsem v něm, že jsme již několik měsíců vystaveni 
důsledkům dopravního opatření – zákazu vjezdu 
nákladních vozidel do Smečna. Dopis končil větičkou 
„… očekávám Vaší vstřícnou reakci, neboť věřím ve Váš 
zájem o nás.“ 

Zveřejnění celé odpovědi zdá se mi nepraktické, proto 
jen velmi stručně o „vstřícné reakci“… 

Pan hejtman konstatoval hned v úvodu, že to, co trápí 
nás, trápí občany v celé republice, neboť dopravní 
politika státu v nedostatečné míře usměrňuje požadavky 
tržního hospodářství tím, že nepodporuje vymístění 
dopravy zboží ze silniční sítě… Věta pokračuje ještě 
jedním odstavcem, ale jinými slovy říká, že pokud 
chceme nakládat na vozíky nepřeberné množství 
poživatin, musí nám tyto někdo do těch Kauflandů, 
Lídl ů a jiných dovézt. Koleje k nim nevedou, zbývá tedy 
přeprava po silnici… Důsledkem toho všeho jsou 
přetížené silnice… 

Z tohoto úvodního konstatování, jakožto z následného 
potvrzení mizerného stavu silnic panem hejtmanem, pro 
nás, jako pro nespokojené občany nic nevyplývá. Jsme 
v půli dopisu… 

V druhé půli je krátce zmíněno potěšení pana hejtmana 
z připravovaného projektu mezi obcí a krajem, který by 
měl zajistit rekonstrukci celého průtahu obcí, dále je tu 
příslib, že silnice ve Smečně bude v budoucnu opravena. 
Budoucnost se jmenuje rok 2014.  

V závěru dopisu nás pan hejtman s politováním 
odkazuje na příslušný silniční správní úřad, na který se 
máme v této věci sami obrátit. ALE nabízí pomoc své 
příspěvkové organizace, vám všem dobře známé SUSky 
(Krajská správa a údržba silnic) a Odboru dopravy 
Krajského úřadu SK. 

♥ ♥ ♥  
Se zástupci KSUS bylo nejednou na p ůdě OÚ jednáno 
ve věci stavu komunikací a padla také zmínka o 
možnostech, které by mohly pomoci s omezením t ěžké 
nákladní dopravy p řes obec. 

Zcela zamezit nákladní doprav ě průjezd obcí je bohužel 
nemyslitelné. Zbývá realizovat takové opat ření, které by 
znechutilo p řevážné většin ě řidi čů nákladních vozidel 
průjezd naší obcí. A nejen naší obcí. Systémov ě by m ěl 
být řešen celý tah od Slaného na Kladno a zp ět, nebo ť 
tato nejkratší spojnice dvou m ěst láká ke zkrácení 
cesty. Je tedy na míst ě uvažovat o omezení rychlosti 
pro nákladní vozidla po celé trase, o omezení rychl osti 
ve všech obcích, kterými se silnice č. 118 a její odbo čky 
vinou. Jde tedy o obce Hrdlív, T řebichovice, Vina řice a 
Libušín. Zde jsou obyvatelé nejvíce dot čeni dopady 
průjezdů nákladní dopravy. Pro T řebichovice je to ješt ě 
navíc instalace semaforu, který by neukázn ěné řidiče 
usm ěrňoval zejména na kritických místech v obci. 
Posílení kontrolních m ěření policií je též na míst ě. 

Jednání na výše uvedené téma budou probíhat 
s dot čenými orgány b ěhem ledna.  

K úsp ěchu nám dopomáhej B ůh a dopis pana hejtmana.   
 M. Jehli čková  

   
  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 4  
 

 

Obec Třebichovice oznamuje,  

že během ledna 2014 bude 

provedeno kácení a prořez stromů  

v následujícím rozsahu: 
 

PARK – poraženo bude celkem 20 stromů + prořez 

stávajících dřevin 

HŘBITOV – poraženo bude celkem 11 stromů + prořez 

stávajících dřevin 

CESTA U OÚ – poražena bude 1 bříza + prořez 

stávajících dřevin 

ZAHRÁDKA ZA OÚ – prořez, případné kácení topolů 

v závislosti na jejich zdravotním stavu 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o vzrostlé stromy, bude 
při kácení použita plošina. Žádáme občany, aby se v 
žádném případě nepohybovali v blízkosti provádění 
ořezu, a to zejména na hřbitově. Děkujeme za 
pochopení. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Důvodem, proč kácíme v takovém rozsahu je 
především zdravotní stav starých stromů, které byly již 
na jaře při prvním kácení vytipovány k odstranění. Park 
by měl být postupně celý vymýcen a osazen novými 
dřevinami s praktičtějšími vlastnostmi a menšími 
náklady na údržbu. Současně by zde měla vzniknou 
parkovací místa, kterých je v obci nedostatek. 
Zahrádka za OÚ by též potřebovala prosvětlit, nehledě 
na staré topoly, jejichž ořez je velmi problematický. 

 
Důležité upozornění: OÚ Třebichovice je dostatečně 
kompetentním orgánem ochrany přírody, aby povolil 
ve správním řízení kácení dřevin. Není třeba si dále 
stěžovat u jiných institucí, jak tomu bylo v případě 
kácení bříz u kapličky v Sakách. Přestože jsem dosti 
podrobně zejména tamějším občanům vysvětlila 
důvody, proč břízy kácíme, našli si takoví iniciativní 
jedinci, kteří neváhali poslat stížnost na naše konání. 
Pokud máte nějaký závažný problém týkající se 
připravovaného kácení, neváhejte nám ho sdělit 
osobně. Ušetříte čas sobě i jiným. Starostka 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
Každý rok počátkem ledna můžete v českých 
městech a vsích potkat na tisíce charitních 
koledníků v kostýmech Tří králů. V návaznosti 
na starou lidovou tradici chodí od domu k domu 
nebo koledují v ulicích. Z výtěžku sbírky poté 
CHARITA ČESKÁ REPUBLIKA  celoročně 
pomáhá těm, kdo si sami pomoci nedokážou. 

 

ZAČNĚTE S NÁMI ROK 2014 
DOBRÝM SKUTKEM! 

 
Tříkrálová sbírka proběhne  

v Třebichovicích  
vždy o víkendech  

4. až 5. ledna a 11. až 12. ledna 2014 
 

Tříkrálová sbírka se bude provádět  
sběracími pokladničkami. 

 
Z finančních prostředků získaných  

v Tříkrálové sbírce 2014 budou podpořeny tyto projekty: 

1. Azylový dům sv. Terezie v Praze 8 
2. Pomoc rodinám 
3. Pomoc zdravotně postiženým 
4. Nemocnice v Ugandě 

 

Obecní úřad v Třebichovicích  
děkuje za Vaši podporu, přízeň  

a přeje požehnaný rok 2014  
všem účastníkům sbírky 

 

  

Část dřeva bude použita pro potřeby OÚ 
(pálení čarodějnic, otop do klubovny 

divadelníkům, sportovcům). Případný zbytek 
bude nabídnut občanům k odkoupení. 

Zájemci se mohou hlásit se svou cenovou 
nabídkou na OÚ.  

V Ý Z V A O B Č AN Ů M  
 

MPS KLADNO se na nás obrátil s prosbou, 

zda by bylo možné při prodeji nových 

známek na popelnice 2014 upozornit 

občany, aby měli na popelnici vždy jen 

aktuální známku na příslušné pololetí  

a všechny ostatní známky odstranili. 

Vážení přátelé, prosím, učiňte tak, nechte 

tam jen tu jednu jedinou, platnou. 

Ulehčíte tím práci obsluze stroje…  
Děkujeme za pochopení 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 4  
 

P O Z V Á N K Y  R O K U  2 0 1 4   
Vzhledem k tomu, že další akce budou teprve následovat, 

dovoluji si Vás předběžně pozvat na akce v roce 2014.  
Změna termínů je vyhrazena. Pokud dojde ke změnám,  

budete samozřejmě včas informováni. 

15. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

 +  DOSPĚLÁCKÝ (VEČER) 

  8. 3.  MDŽ (MÍSTNÍ DEN ŽEN) 

22. 3. JARNÍ OBECNÍ PLES 

21. 4. VELIKONOČNÍ NÁDIVKA 

18. 5.  MÁJE 

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 (POUZE V PŘÍPADĚ ZÁJMU OBČANŮ) 

31. 5. DĚTSKÝ DEN 

ČERVEN MOTORKÁŘSKÝ SRAZ 

25. 10. POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 

27. 10. PĚKNÁ HODINKA  
Další akce by si již mělo plánovat nové zastupitelstvo naší obce. 

L E D N O V É  P O Z V Á N K Y   

ZAHÁJENÍ NOVÉ SEZONY TŘEBIVADLA 
sobota 11. ledna 2014  

od 14:00 sraz v klubovně, úklid 

od 17:00 sraz v pohostinství 

kam zveme všechny nové i staré zájemce  
o ochotnické hraní. Což takhle Mrazík? 

 

 

TURNAJ V ŠIPKÁCH 
sobota 18. ledna 2014 od 14:00 

Pohostinství Případov zve všechny nové zájemce, 
přijďte si také zahrát!  

NOVOROČNÍ TURNAJ V LÓŘE 
sobota 25. ledna 2014 od 14:00 

Pohostinství Případov, 11. ročník. 

Ú N O R O V É  P O Z V Á N K Y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 S T A L O  S E  

S I L V E S T R  U  T Ř Í  K O ŤA T  

O velké překvapení a neplánovanou akci 
se letos poslední den v roce postaral 
Jarda Janků. Nezávazně se u něj v garáži 
sešla řada naši občanů. Někteří o akci 
předem věděli, pro mě to bylo 
překvapení na poslední chvíli. 
Každopádně to, jak se říká, nemělo 
chybu. Proběhla volná zábava, která se 
všem velice líbila.  
Těm dříve narozeným byla sice trochu 
zima, neboť jsme slavili v otevřeném venkovním prostředí. Také 

těm, co mají lepší hudební 
sluch, jsme dali trochu zabrat, 
neboť se hodně zpívalo 
(česky!). Po dlouhé době 
mám pocit, že se lidé umí 
bavit, jen to chce tomu trochu 
jít naproti. Díky všem za 
krásný poslední den roku 
2013. 

Zahájení spole čných akcí u nás v obci v roce 2014 
nastalo 1. ledna v 10:00 hodin místního času 

Letošního ročníku NOVOROČNÍHO VÝSTUPU  na Vinařickou 
horu se zúčastnilo 14 našich občanů. Jako každým rokem jsme se 
na této akci setkali s občany obce Hrdlíva, kteří nás opět v počtu 
překonali, šlapalo jich 44. Tato akce je již hluboko zakořeněna 
několik let. Tleskám všem, kteří se zúčastnili, ale nejvíce těm, 
kteří mají celkem problémy s chůzí po rovném terénu a nebáli se 
ani letos této velké výzvy a dokázali, že jim na nás ještě stačí 
dech. Jen ti naši mladí v tomto směru stále zaostávají. Zkrátka 
tradice se nám stále více vytrácí v důsledku moderních 
technologií a lenosti. Jménem civilizace zapomínáme, že ve 
zdravém těle je hlavně zdravý duch. Děkuji Klárce Jakešové, že 
přes její lehkou indispozici s námi přesto vykročila tím správným 
směrem. Opět se potvrdilo, že Ti mladí nic nevydrží. 

 
 Kateřina Pečená 

 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 

ZVEME VÁS  

DO KNIHOVNY  

Novoroční  č tení  
 

 
Ž Í T K O V S K É  Č A R O V Á N Í  
Jilík Jiří  

 

Na moravských Kopanicích,  
v kraji bělokarpatských lesů  
a horských planin, se protínají 
siločáry minulosti a budoucnosti. 
Jen tak si lze vysvětlit, že některé 
ženy z osady Žítková uměly 
nahlédnout do dějů, které teprve 
nastanou. Říkalo se jim bohyně  
a jejich umění nazvali lidé 
bohyňováním.  

Činnost těchto bohyní se ovšem zdaleka 
nesoustřeďovala jen na předvídání budoucnosti. Jejich 
úkol byl mnohem praktičtější - pomáhat a poskytovat 
rady tam, kde člověk pro svoji omezenou zkušenost 
nevěděl, jak dál.  

Když psala Kateřina Tučkové své Žítkovské bohyně, 
jezdila na Kopanice sbírat rozhovory a listovala si ve 
vlastivědných knihách Jiřího Jilíka. Nyní jeho eseje o 
Žítkové vycházejí. Vzpomíná v nich i na poslední 
vědmu Irmu Gabrhelovou, která zaříkávala ještě ve 
čtyřiadevadesáti.  

 

L E D E N  
 

Leden je měsícem, kdy návrat světla po zimním 
slunovratu už zachytíme okem. 

Nicméně, platí pranostika „Roste den, roste i zima“, tedy 
s nabývajícím světlem nenabývá teplo, a tuto zimu to 
bude platit tím tuplem, kvůli teplotně silně 
nadprůměrnému prosinci. 

V ledovém lednu pozor na živel vody, v tuto dobu je 
ničivý, vztahují se k tomu pranostiky jako např. „Když 
déšť leden smáčí, neduhy s ním kráčí“, nebo „Zima 
měkká – doktor čeká“. 

S vodou souvisí i bioenergeticky nejohroženější orgán  
v lednu – močový měchýř. 

Na jeho potíže je dobrý např. velmi rozšířený keř, málo 
však známá léčivka – bílé kuličky pámelníku. 

Mnoho štěstí v novém roce!!!  Martin Antušák 

 

Zdravím všechny gurmány v novém roce. Doufám, že jste si vánoční 
svátky dobře užili a moc se nepřejídali ☺ 
A protože nový rok je třeba pořádně oslavit, dnešní recept bude 
novoroční dort. 
K těm nejznámějším novoročním dortům patří australský dort 
Pavlova. Dort byl pojmenovaný a vyrobený na počest slavné ruské 
baleríny Anny Pavlové, která v roce 1926 a 1929 navštívila Austrálii 
a Nový Zéland. U nás mu říkáme Pusinkový dort nebo Bezé. 
No a pokud jste ještě přeslazeni z Vánoc, upečte tento dort třeba příští 
měsíc na Valentýna pro svou drahou polovičku. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 0  
 

P A V L O V A  D O R T  
 
Na korpus: 
bílky ze 4 větších vajec 
220 g jemného krupicového cukru (čím jemnější, tím lépe) 
2 lžíce prosátého kukuřičného škrobu 
2 lžičky bílého vinného octa 
 
Na polevu: 
250 ml smetany ke šlehání 
300 – 400g ovoce (jahody, maliny, borůvky, kiwi – dle chuti) 
moučkový cukr na poprášení 
 

Troubu zahřejte na 150 °C. Bílky vyšlehejte dotuha, aby se při 
vytažení metel tvořily pevné špičky. Pak postupně přisypávejte cukr, 
který důkladně zašlehávejte, aby směs byla tuhá a lesklá. Přidejte 
škrob, ocet a zlehka prošlehejte. 

Hmotu naneste asi po 125 ml na plech vyložený pečicím papírem  
a rozprostřete do šířky cca 18 – 20cm. Troubu ztlumte na 120 °C  
a pečte cca 1 hodinu jemně dorůžova. Pak troubu vypněte a korpus 
v ní nechte vychladnout. Hotový korpus je napovrch křupavý, ale 
uvnitř je konzistence „žvýkavá“ (tak to má být). 

Mezitím si ušlehejte smetanu dotuha. (Pro lepší chuť můžete přidat 
vanilku.) Korpus dejte na tác, na jeho povrch naneste ušlehanou 
smetanu, posypte ovocem a poprašte moučkovým cukrem. Hned 
podávejte.  

Tip: Dort Pavlova můžete 

udělat i jako vrstvený  

(tj. několik pusinkových 

korpusů promazaných 

šlehačkou)  

a nebo jako malé 

„jednoporcovky“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠŤASTNÝ ROK 2014 !  

GURMÁNŮM ZDAR!  Petra Uharček 

 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ 

 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 4  
 

2014 – Rok d řevěného kon ě 
31. 1. 2014 – 18. 2. 2015  

V čínském kalendáři je každému roku 
kromě zvířete ještě přiřazen konkrétní 
prvek. Prvkem roku 2014 je dřevo a proto 
máme rok dřevěného koně. Samotný kůň 
je ohnivým znamením, takže významnými 
živly roku 2014 budou dřevo a oheň.  

Kůň symbolizuje rychlost, svobodu  
a pohyb. Rok 2014 nebude 
diplomatickým rokem. Proto vyjednávání 
a domlouvání bude náročnější. Klíčem  
k úspěchu v roce dřevěného koně budou: 
síla, rychlost a průbojnost.  

Více než v jiné roky budou prosazovány 
silné autority. Rok dřevěného koně je 
ideální pro otevření nového byznysu nebo 
změnu či rozšíření dosavadní činnosti. Je 
to i dobrý rok pro stěhování, změnu nebo 
hledání práce.  

Rok 2014 je dynamickým rokem. 
Události budou mít rychlý průběh. Bude 
potřeba okamžitě reagovat, činit odvážná 
rozhodnutí a riskovat.  

Kůň nesnáší omezení a zábrany. Proto 
rok 2014 bude rokem rebelů a revolucí. 
Společnost čekají zásadní změny. Tento 
rok převrátí naše tradiční představy  
a zasáhne do různých oblastí života. Bude 
to velmi pestrý a rušný rok plný 
nečekaných zvratů a náhlých překvapení. 
Změny zasáhnou jak politickou scénu, tak 
i ekonomiku. Bankovní sektor bude 
nestabilní, jelikož patří k velmi 
konzervativním oblastem. A proto se  
v roce 2014 vyplatí více investovat než 
šetřit.  

Kůň je přátelské zvíře, které se nejlépe 
cítí ve svém stádu. Proto se v roce 2014 
budou mít lidé tendenci více sdružovat, 
vytvářet různé spolky, svazy, hnutí či nové 
politické strany. Zažijeme také více 
společenských a sportovních události. 
Bude to velmi aktivní rok, který nás 
donutí více cestovat, cvičit a zapojovat se 
do různých společenských aktivit.  
V mezilidských vztazích bude hrát 
významnou roli téma přátelství a vedení 
lidí.  

Rok 2014 přinese více skandálů  
a konfliktů. Bude náročné uhlídat si své 
soukromí a tak na scénu přijdou i různé 
sexuální skandály a odhalení. V roce koně 
lze očekávat více svateb, stejně tak i více 
rozvodů. Budeme totiž jednat impulzivně 
a dělat i méně uvážlivá rozhodnutí.  

Zdroj: web 
Tryskem vp řed  

             a nevypadn ěte ze sedla!  mj 

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  

Milé děti, 

věřím, že jste si Vánoce krásně užily, že jste dostaly spoustu dárků. 
Bohužel nám letos opět během vánočních svátků nenapadl žádný sníh.   

A proto si dnes vyrobíme sněhuláčka a svícen v jednom. Třeba tím ten 
sníh přivoláme ☺ 

S V Í C E N  S NĚH U L Á K  

1. K výrobě svícnu budeme 
potřebovat libovolně velkou sklenici, 
bílou, černou a oranžovou temperu, 
štětec, starou houbičku a čajovou 
svíčku. 
 

2. Sklenici řádně omyjeme, aby na ní 
dobře chytala barva. Na houbičku 
naneseme menší množsví bílé tempery 
a celou sklenici (kromě dna) houbičkou 
„tupujeme“. Necháme zaschnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Po zaschnutí na sklenici 
namalujeme oči, nos a pusu. 

 

 

 

 

 

 

 

4. Dovnitř svícnu zasuneme svíčku, 
zapálíme a svítící sněhulák je hotový. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALÁ  

SNĚHULÁKOVÁ  
SOUTĚŽ 

Milé děti,  
pokud nám svoje 

sněhulá čky donesete  
na OÚ, vystavíme je a poté 

Vás všechny odm ěníme 
malou pozorností.  

Tak do toho,  
jste p řece šikulové! 

 
gradonačelnica Igla 

 
Připravila Petra Uharček a barevná verze je k dispozici v TM na webu 


